
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 24
Veröffentlichungsdatum: 25.07.2008

Seite: 548

Verordnung zur Aufhebung der Prüfungsordnung für 
die Abschlussprüfung in dem Ausbildungsberuf Ver- 

und Entsorger/Ver- und Entsorgerin; Bekanntmachung 
des Ministeriums für Umwelt und Naturschutz, Land-

wirtschaft und Verbraucherschutz

77

Verordnung zur Aufhebung der 
Prüfungsordnung 

für die Abschlussprüfung in dem Ausbildungsberuf 
Ver- und Entsorger/Ver- und Entsorgerin; 

Bekanntmachung des Ministeriums für Umwelt und Naturschutz, 
Landwirtschaft und Verbraucherschutz

 

Vom 25. Juli 2008

 

Die Verordnung der Bezirksregierung Düsseldorf vom 9. Juli 2008 wird hiermit bekannt gege-
ben.

 

Verordnung zur Aufhebung der 
Prüfungsordnung 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s548


für die Abschlussprüfung in dem Ausbildungsberuf 
Ver- und Entsorger/Ver- und Entsorgerin 

(PO VESorg)

 

Vom 9. Juli 2008

 

Aufgrund des § 2 des Gesetzes zur Ausführung des Berufsbildungsgesetzes im öffentlichen 
Dienst vom 18. September 1979 (GV. NRW. S. 644), geändert durch Artikel 183 des Zweiten Be-
fristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), in Verbindung mit § 47 Berufsbildungs-
gesetz vom 23. März 2005 (BGBl. I S. 931), zuletzt geändert durch Artikel 9b des Gesetzes vom 
7. September 2007 (BGBl. I S. 2246), und der Verordnung über die Zuständigkeiten nach dem 
Berufsbildungsgesetz (BBiG) und die Angelegenheiten der Berufsbildung im Rahmen der Hand-
werksordnung (HwO) vom 5. September 2006 (GV. NRW. S. 446), zuletzt geändert durch Artikel 
5 des Gesetzes vom 20. November 2007 (GV. NRW. S. 588), wird mit Genehmigung des Ministe-
riums für Umwelt und Naturschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz des Landes Nord-
rhein-Westfalen – dieses im Einvernehmen mit dem Ministerium für Arbeit, Gesundheit und So-
ziales – verordnet:

 

Artikel 1

Die Prüfungsordnung für die Abschlussprüfung in dem Ausbildungsberuf Ver- und Entsorger/ 
Ver- und Entsorgerin (PO VESorg) vom 26. August 1986, Bekanntmachung des Ministeriums für 
Umwelt, Raumordnung und Landwirtschaft vom 1. Oktober 1986 (GV. NRW. S. 662), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 201 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), 
wird aufgehoben.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 31. Dezember 2007 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 9. Juli 2008

 

 

Der Regierungspräsident

B ü s s o w

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s446
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s588
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1986-50
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274


 

GV. NRW. 2008 S. 548

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s548

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Prüfungsordnung für die Abschlussprüfung in dem Ausbildungsberuf Ver- und Entsorger/Ver- und Entsorgerin; Bekanntmachung des Ministeriums für Umwelt und Naturschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 


